
正会員 御中 

一般社団法人北海道医療ソーシャルワーカー協会 

事務局 

 

北海道医療ソーシャルワーカー協会 将来構想委員会 

委員の募集について 

 

拝啓、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

北海道医療ソーシャルワーカー協会では、2022 年度より組織運営体制の改善に向けた検

討を行ってきました。2022 年度は、会員管理手続きと支部⾧・支部運営委員の任命方法、

2023 年度は、支部の地域区分の変更、2024 年度は執行体制の再編と見直しを行いまし

た。2025 年度は組織運営体制の改善や定款見直しの検討を行うこととし、2025 年度第 2

回理事会にて、将来構想委員会を設置して、より実効性のある活動を進めることとなりま

した。 

 この度、正会員の皆様の御意見を伺い、本協会組織の効率化と柔軟な運営体制の構築、

あり方に関する施策に反映させるため、以下の要領で委員を募集いたします。ご参加をご

検討いただけますと幸いです。 

敬具 

 

記 

【未来構想委員会設置の目的】 

本協会組織の効率化と柔軟な運営体制の構築、あり方について審議し、本協会の社会的信

頼と効率的な運営について理事会に提言することを目的としています。 

 

【募集の内容】 

1. 募集の対象：正会員の方 

2. 募集人員：４名程度 

3. 任期：委嘱の日から令和 8 年 3 月 31 日まで 

4. 用務：３回程度の委員会（集合・オンライン）を開催予定。 

5. 申込み方法：協会代表メールアドレス宛にメールでお申込みをお願いいたします。 

1) 氏名、所属機関名、連絡先メールアドレスをご連絡ください。 

2) 締め切り：令和 7 年 6 月 5 日(木)正午まで 

3) 募集定員を超えた場合には、地域の状況等を勘案し、事務局にて選考をさせてい

ただきます。結果につきましては、6 月中旬頃に応募いただいた方皆様にお知ら

せいたします。 

6. 応募・問合せ先 

北海道医療ソーシャルワーカー協会事務局 Email: mswjimusyo@hmsw.info 

以上 


